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Folketingets Ældreudvalg 

Folketingets Ældreudvalg har d. 9. februar 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 

13 (alm. del) til ældreministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Marlene Harpsøe (DD). 

Spørgsmål nr. 13: 

”Vil ministeren kommentere artiklen "Ældre og medarbejdere er i klemme mellem to 

love: ”Det er underligt skizofrent” fra danskekommuner.dk den 7. februar 2023, og vil 

ministeren komme med et bud på, hvordan man kan løse de omtalte problemer til 

gavn for borgerne og medarbejderne?” 

 

 

Svar: 

Jeg er helt enig med FOA, når de - i den artikel fra danskekommuner.dk, der 

henvises til i spørgsmålet - efterspøger, at borgeren sættes i centrum, og 

samtidig påpeger, at hele ældreplejen har brug for nytænkning. Det er også en 

del af baggrunden for, at regeringen vil starte på ældreområdet, når vi vil tage 

initiativ til en grundlæggende frisættelse af velfærdssamfundet.  
 

I vores forslag til en ny ældrelov vil vi skabe rammerne for en alderdom med 

livsglæde og tid til nærvær og omsorg. Samtidig bliver det en vigtig del af loven 

at skabe rammerne for en pleje, der er koordineret og sammenhængende og 

som understøtter, at medarbejderne mødes med tillid og respekt for 

fagligheden samt får større frihedsgrader, og at medarbejderne alene skal 

dokumentere det helt afgørende.  

 

Jeg har noteret mig, at det af FOA-undersøgelsen, der beskriver udfordringer i 

ældreplejen ved at yde hjælp efter to lovgivninger - som der henvises til i 

artiklen fra danskekommuner.dk - bl.a. fremgår, at medlemmerne særligt 

fremhæver omfanget af dokumentation i forhold til serviceloven og visitationen 

som en udfordring. Den frisættelse, som vi vil arbejde for på ældreområdet, 

handler netop meget om, hvordan vi forvalter, styrer, dokumenterer og leverer 

ældrepleje. 

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Mette Kierkgaard 

Ældreminister 
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